
 

 

Департамент образования и науки  

Костромской области 

 

П Р И К А З 
   

10 октября 2019г.                   г. Кострома                              №  1823 

 

Об утверждении типового дизайн-проекта и зонирования Центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках 

регионального проекта «Современная школа» в 2020 году 

 

В целях реализации распоряжения администрации Костромской 

области от 5 июля 2019 года № 137-ра «О реализации мероприятия по 

обновлению материально-технической базы для формирования у 

обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков на 

территории Костромской области», достижения задач и результатов 

регионального проекта «Современная школа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый типовой дизайн-проект и зонирование 

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 

рамках регионального проекта «Современная школа» в 2020 году. 

2. Рекомендовать муниципальным органам управления образования 

обеспечить приведение площадок муниципальных общеобразовательных 

организаций, на базе которых в 2020 году создаются Центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», в соответствии с 

фирменным стилем, типовым дизайн-проектом и зонированием.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора департамента образования и науки Костромской области   

Хасанову О.В. 

 

 

Директор департамента          И.Н. Морозов 

 



 Приложение    

 

Утвержден 

приказом департамента образования  

и науки Костромской области 

от «10» октября 2019г. № 1823 

 
 

Типовой дизайн-проект и зонирование Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках регионального проекта 

«Современная школа» в 2020 году 

 

Проект зонирования  

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста» 

 

Схемы для совмещенных рабочих и теоретических зон. 

 

                       1 вариант                                                          2 вариант 

 

 

1. Стол учителя  

2. Столы учеников  

3. Зона работы с ручным инструментом  

4. Зона работы с 3D оборудованием 

 

Помещение для проектной деятельности 

 



Дизайн-проект  

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста» 

 

 
 

 
 

 
 



 
 

Вывеска, входная группа 

 

 
 


